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АНЫҚТАМАЛАР 

 

FIFA - Халықаралық футбол қауымдастықтарының федерациясы. 

UEFA - Еуропалық Футбол қауымдастықтарының одағы. 

ҚФФ – «Қазақстан Футбол Федерациясы» Қауымдастығы» заңды тұлғалар бірлестігі, FIFA 

және UEFA мүшесі болып табылатын ҚР Ұлттық футбол федерациясы (қауымдастығы). 

ЖФФ - ҚФФ мүшесі болып табылатын жергілікті футбол федерациясы. 

ТИД - Футбол бойынша өткізілетін матчтардың барлық түрлерін төрешілік пен 

инспекциялауды ұйымдастыратын ҚФФ төрешілік және инспекциялау департаменті, ҚФФ 

құрылымдық бөлімшесі матчтарға төрешілер мен инспекторларды іріктеуді және тағайындауды 

жүзеге асырады, барлық мамандардың іс жүзінде және Ойын ережелері теориясында бірыңғай 

қолдануын қамтамасыз етеді. 

Регламент -2025 жылғы әуесқой командалар арасындағы футболдан Қазақстан Республикасы 

Чемпионатының осы регламенті. 

Ереже - Регламентке сәйкес әзірленген жарыстың нақты кезеңін (өңірлік немесе ақтық) өткізу 

тәртібін реттейтін ресми құжат. 

Тәртіптік регламент - FIFA, UEFA, ҚФФ және футбол лигаларының регламенттеуші 

құжаттарында қамтылған, шығарылатын жазалар мен оларға шағымдану тәртібін айқындайтын, 

шешімдерді шығаруға жауапты органдардың ұйымдастырушылық сұрақтары мен жұмыс 

істеуін, сондай-ақ істерді осы органдарда қарау тәртібін регламенттейтін ережелердің бұзылуы 

көрсетілген құжат. 

Регламенттеуші құжаттар - жарғылар, регламенттер, ережелер, директивалар, циркулярлар, 

Ойын ережелері. 

Ойын күнтізбесі - ойнайтын командалардың ойын күндерінің кестесі және жұптары. 

KFF Connect - ойыншыларды, клубтар мен жарыстарды тіркеуге, сондай-ақ жарыстарды 

басқаруға арналған ҚФФ сандық платформасы. 

FIFA ID - әрбір клубқа, Ұлттық қауымдастыққа және ойыншыға FIFA Connect ID Service 

тағайындаған бірегей дүниежүзілік идентификатор. 

TMS (трансферттерді үйлестіру жүйесі) – интернет – технологияларға негізделген деректер 

жүйесі, оның негізгі мақсаты ойыншылардың халықаралық трансферттері процесін жеңілдету, 

сондай-ақ ашықтық пен ақпарат ағынын жақсарту болып табылады. 

Чемпионат -2025 жылғы әуесқой командалар арасындағы футболдан Қазақстан 

Республикасының чемпионаты. Екі кезеңнен тұрады аймақтық және ақтық. 

Аймақтық кезең -бұл Жергілікті футбол федерациялары өткізетін чемпионаттың Алдыңғы 

кезеңі. Бұл кезеңде ақтық кезеңге қатысу үшін үздіктерді таңдау мақсатында әр түрлі 

аймақтарды ұсынатын командалар қатысады. Матчтарды ұйымдастыру және өткізу тиісті 

регламенттермен және талаптармен реттеледі. Өңірлер (облыстар мен қалалар) Біріншіліктері 

форматында өткізіледі. 

Ақтық кезең -Чемпионаттың соңғы кезеңі, оған аймақтық кезеңде іріктеуден өткен командалар 

қатысады. Ақтық кезеңнің матчтары ҚФФ және тиісті комитеттердің басқаруымен, неғұрлым 

қатаң техникалық және ұйымдастырушылық стандарттарды қолдана отырып өткізіледі. Ақтық 

кезең Чемпионды анықтайды. 

UEFA Аймақтар кубогы - UEFA-ға мүше елдердің әртүрлі аймақтарын ұсынатын әуесқой 

командалар үшін Еуропалық футбол қауымдастықтары одағының (UEFA) қолдауымен 

Халықаралық турнир. Жарыс екі жылда бір рет өткізіледі және Еуропаның ең мықты 

аймақтық әуесқой командаларына чемпион атағы үшін таласуға мүмкіндік береді. Турнир 

біліктілік және ақтық кезеңдерден тұрады, онда командалар өз өңірлерін халықаралық деңгейде 

таныстыру құқығы үшін жарысады. 

Grand Final - UEFA Аймақтар Кубогының алдындағы Чемпионаттың екі маусымының 

жеңімпаздары арасындағы шешуші матч. Жеңімпаз турнир регламентіне сәйкес алдағы уақытта 

өтетін UEFA Аймақтар Кубогында Қазақстанның атынан қатысу құқығына ие болады. Өткізу 

күні мен орнын ұйымдастыру комитеті айқындайды. 
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ӘФК - әуесқой футбол клубы (команда). 

Матч - жарыс аясында өткізілетін матч. 

Ойыншы (футболшы) - ұлттық футбол қауымдастығында футболшы ретінде тіркелген және 

жарысқа қатысуға мәлімделген жеке тұлға. 

Әуесқой - кәсіпқой емес деңгейде футболмен айналысатын, оның ішінде әуесқойлық лигаларға 

қатысатын немесе бос уақытында жай ғана ойнайтын тұлға. 

Кәсіпқой - клубпен еңбек шартын жасасқан және өзінің футбол қызметі үшін ақы (нақты 

шығыстармен салыстырғанда көп) алатын ойыншы. Кәсіпқой емес ойыншылар әуесқой болып 

табылады. 

Форс-мажор (еңсерілмейтін күш мән - жайлары) - Футбол субъектілерінің еркі мен тілегіне 

байланысты емес мән-жайлар, атап айтқанда: міндеттемелерді орындамауға/толық 

орындамауға, іс-шаралар мерзімдерін өзгертуге әкеп соқтырған адамның ақылға қонымды 

бақылауынан тыс өрт, су тасқыны, сел, көшкіндердің түсуі, жарылыстар, соғыс немесе кез 

келген соғыс қимылдары, лаңкестік әрекеттер, техногендік апаттар, ереуіл, эмбарго, уәкілетті 

органдардың императивтік актілері, дүлей зілзалалар, жер сілкіністер, індеттер. 

Жарыстың ресми тұлғасы - Чемпионатты ұйымдастырушылар жарыстарды өткізу шеңберінде 

әкімшілік, ұйымдастырушылық немесе төрешілік функцияларды орындауға уәкілеттік берген 

тұлға. Жарыстың ресми тұлғаларына делегаттар, инспекторлар, төрешілер, ұйымдастыру 

комитетінің өкілдері, қауіпсіздік жөніндегі мамандар және тиісті органдар тағайындаған басқа 

да лауазымды тұлғалар жатады. 

Команданың ресми тұлғасы - белгіленген тәртіппен тіркелген және жарыстар шеңберінде 

әкімшілік, ұйымдастырушылық немесе спорттық функцияларды орындауға уәкілетті ӘФК 

өкілі. Команданың ресми тұлғаларына бас жаттықтырушы, жаттықтырушылар штабы, дәрігер, 

әкімші, клуб басшылығы және команданың ресми өтініміне енгізілген өзге де тұлғалар жатады. 

Ресми тұлға - Футбол субъектілері - ұйымдарда ұйымдастырушылық-өкімдік немесе 

әкімшілік-шаруашылық функцияларды орындайтын барлық лауазымды тұлғалар, оның ішінде 

олардың басшылары (орынбасарлары), сондай-ақ басқару органдарының мүшелері, 

жаттықтырушылар, футболдан төрешілер, инспекторлар, матч делегаттары, техникалық 

қызметкерлер, FIFA, UEFA, ҚҚФ-дағы, ҚҚФ мүшелеріндегі, лигалардағы немесе клубтардағы 

техникалық, медициналық және әкімшілік мәселелерге жауапты өзге де адамдар, сондай-ақ 

ҚҚФ заң органдарының мүшелері. 

Футбол субъектілері - ҚФФ, ҚФФ мүшелері, жергілікті футбол федерациялары, футбол 

лигалары, футбол клубтары, білім беру футбол мекемелері/ ұйымдары/мекемелері, ресми 

тұлғалар, ойыншылар, матч инспекторлары мен делегаттары, төрешілер, агенттер, 

жаттықтырушылар, жанкүйерлер (көрермендер) және олардың бірлестіктері, сондай-ақ ҚР 

аумағында футболмен байланысты қызметті жүзеге асыратын өзге де тұлғалар. 

ӘФК басшылығы- клубты басқаруға, ұйымдастыруға және дамытуға жауапты ресми тұлғалар. 

Басшылық құрамына жарыстарда клуб атынан өкілдік етуге уәкілетті тұлғалар кіруі мүмкін. 

ӘФК басшылығы регламенттердің орындалуын қамтамасыз етеді, команданың жарыстарға 

қатысуын үйлестіреді және клуб қызметінің спорттық, әкімшілік және қаржылық мәселелеріне 

жауапты болады. 

Ұйымдастыру комитеті - бүкіл Чемпионатқа, оның ішінде соңғы кезеңге жалпы басшылық пен 

үйлестіруді жүзеге асыратын ҚФФ құрған орган. 

Ұйымдастыру комитеті (Ж) -  Чемпионаттың өңірлік кезеңін - өңірлік Біріншілікті өткізуге 

жауап беретін ЖФФ құрған орган. 

Ұйымдастырушы - жарыстарды өткізуге, барлық ұйымдастыру процестерін үйлестіруге және 

іс-шараның белгіленген регламенттерге сәйкестігін қамтамасыз етуге жауапты жеке немесе 

заңды тұлға. Ұйымдастырушы инфрақұрылымды дайындауға, қауіпсіздікке, төрешілікке, 

матчтарды техникалық сүйемелдеуге, сондай-ақ жарысқа байланысты коммерциялық және 

медиалық міндеттемелердің орындалуына жауапты болады. 

Бақылау, тәртіптік және әдеп комитеті (БТӘК) - ҚФФ өткізетін және/немесе 

ұйымдастыратын матчтарды/жарыстарды өткізу кезінде немесе өткізуге байланысты жіберілген 
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FIFA, UEFA, ҚФФ және футбол лигаларының құжаттарын регламенттейтін Ойын ережелерін 

бұзу фактілерін қарайтын бірінші сатыдағы ҚФФ заң органы. 

Хабар таратушы - ҚФФ-мен шарт бойынша ҚФФ жарыстарының матчтарын трансляциялау 

құқығына ие компания. Хабар таратушы хабар тарату үшін үшінші тұлғаларды тартуға құқылы. 

Төреші (төрешілер) - Ойын ережелеріне және реттеуші құжаттарға сәйкес ойынды бақылау 

және басқару үшін тағайындалған жеке тұлға. 

Төрешілер алқасы - даулы сұрақтарды жедел және кәсіби қарауды жүзеге асыру үшін 

құрылатын төрешілікті басқарудың ұйымдастырушылық құқықтық нысаны. Төрешілер 

алқасының құрамын ТИД өкілі, жарыстың Бас төрешісі және жарыстың Хатшысы 

қалыптастырады. 

Жарыстың бас төрешісі - төрешілер алқасының бүкіл жарыс бойы төрешілерді 

ұйымдастыруға және бақылауға, төрешілер бригадаларын тағайындауға, матчтардың 

қорытындылары бойынша даулы жағдайларды қарауға, стадиондардың ойындарға 

дайындығын, оның ішінде қажетті қызметтердің болуын және объектілердің техникалық 

дайындығын, сондай-ақ жарыстың барлық  кезеңдерінде Ойын ережелері мен регламенттік 

нормалардың сақталуын қамтамасыз етуге жауапты ресми өкілі. 

Матчтың бас төрешісі - матчтың барысын бақылауға, Ойын ережелерін сақтауға және ойын 

эпизодтары бойынша түпкілікті шешім қабылдауға жауапты төрешілер алқасының ресми өкілі. 

Төрешінің көмекшісі - төрешілер тобының ресми өкілі, бас төрешіге Ойын ережелерінің 

сақталуын, офсайдтарды, доптың алаңнан тыс шығуын және басқа ойын эпизодтарын 

бақылауда көмек көрсетеді. 

Матч хатшысы - матч хаттамасын жүргізуге, тәртіптік ықпалшараларды, голдарды және 

ойынның басқа да негізгі оқиғаларын тіркеуге жауапты ресми тұлға. 

Медициналық маман - қажет болған жағдайда ойыншыларға, ресми тұлғаларға және 

көрермендерге шұғыл көмек көрсететін матчты медициналық сүйемелдеуді қамтамасыз ететін 

маман. 

Стюард - матчты ұйымдастыруға жәрдемдесетін, стадионда тәртіп пен қауіпсіздікті 

қамтамасыз ететін, сондай-ақ ойын өткізуге тартылған қызметтердің жұмысын үйлестіруге 

көмектесетін лауазымды тұлға. 

 

Осы Регламенттің ережелері сөздер мен сөз тіркестерін таңдауға қарамастан, әйелдік және 

еркектік жыныстарға қатысты. 

Осы Регламенттің мәтінінде көзделген барлық атаулар мен анықтамалар олардың мағынасына 

нұқсан келтірмей, жекеше де, көпше түрде де пайдаланылуы мүмкін. 

Регламенттің барлық анықтамалары тек ыңғайлылық үшін тұжырымдалған және жеке 

ережелердің заңды маңыздылығына әсер ете алмайды. 
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1 БӨЛІМ. ЧЕМПИОНАТТЫҢ АТАУЫ, ӨТКІЗІЛЕТІН КҮНІ МЕН ОРНЫ, 

ҚАТЫСУШЫ КОМАНДАЛАРДЫҢ КЕЛГЕН КҮНІ ЖӘНЕ КЕТЕТІН КҮНІ 

1.1. Спорттық жарыстың атауы: 2025 жылғы әуесқой командалар арасындағы футболдан 

Қазақстан Республикасының Чемпионаты. 

1.2. Мақсаттар: 

1) Қазақстан Республикасының жұртшылығы, жанкүйерлері, БАҚ және іскер топтары 

арасында футболды насихаттау және дәріптеу; 

2) қоғамды футбол арқылы біріктіру — жарысты өңірлік қоғамдастықтарды нығайту, ұлттық 

құндылықтар мен оң әлеуметтік өзгерістерді ілгерілету үшін тұғырнама ретінде пайдалану; 

3) ойыншыларды дамытудың тұтас жүйесін құру - әуесқойлықтан футболның кәсіби 

деңгейіне тұрақты ауысуды қамтамасыз ету; 

4) жеңімпаздар мен жүлдегерлерді анықтау — адал спорттық бәсекелестік арқылы елдің ең 

мықты әуесқой командаларын анықтау, қатысушылардың уәждемесін ынталандыру үшін 

марапаттар мен мақұлдау жүйесін құру.  

5) футболға тарту үшін кедергілерді азайту — ойыншылар үшін де, жеке инвесторлар үшін 

де қатысуға қолжетімді жағдайлар жасау; 

6) мансабын аяқтаған спортшыларды қайта біріктіру — бұрынғы ойыншыларды жаңа 

рөлдерге: жаттықтырушыларға, тәлімгерлерге, ұйымдастырушыларға тарту. 

1.3. Чемпионаттың ақтық кезеңін өткізу орны мен мерзімін ұйымдастырушы комитет 

қатысушылардың құрамы мен қабылдаушы өңірдің инфрақұрылымдық мүмкіндіктері негізінде 

айқындайды. 

1.4. Командалардың келу және кету күндері барлық қатысушылар түпкілікті расталғаннан 

кейін қалыптастырылатын бекітілген матч күнтізбесіне сәйкес белгіленеді. 

 

2 БӨЛІМ. ҚАТЫСУШЫ ҰЙЫМДАР, ЧЕМПИОНАТҚА ҚАТЫСУШЫЛАРДЫҢ 

САНДЫҚ ҚҰРАМЫ 

2.1. Чемпионатқа қатысуға: әуесқой футбол клубтары (ӘФК), спорт клубтары, кәсіпорындар, 

мекемелер және өзге де ұйымдар командалары жіберіледі. Барлық қатысушылар осы 

Регламентті және бұзушылықтары үшін тиісті ықпалшаралар қолданылуы мүмкін FIFA, UEFA 

және ҚФФ регламенттеуші құжаттарын сақтауға міндетті. 

2.2. Чемпионатқа тек тіркелген ӘФК мен KFF Connect жүйесіне енгізілген және бірегей FIFA 

ID бар ойыншыларға ғана қатысуға рұқсат етіледі. 

2.3. Ойыншылардың мәртебесі мен ауысуы бойынша ҚФФ Регламентіне сәйкес тіркеу 

кезінде "әуесқой" мәртебесі бар ойыншыларға ғана қатысуға рұқсат етіледі. "Кәсіби" мәртебесі 

бар ойыншыларға рұқсат етілмейді. 

2.4. Қатысуға 2008 жылдан кіші емес ойыншылар жіберіледі. 18 жасқа толмаған ойыншылар 

ата-анасының немесе заңды өкілінің жазбаша келісімі болған жағдайда ғана қатыса алады. 

2.5. Маусым бойы ойыншының аймақтық және ақтық кезеңді қоса алғанда, екі командадан 

аспайтын құрамада ойнауға құқығы бар. KFF Connect жүйесінде өтуді тіркеген жағдайда 

командалар арасында ауысуға рұқсат етіледі. Халықаралық ауысулар ойыншылардың мәртебесі 

мен ауысуы бойынша FIFA Ережесімен реттеледі. 

2.6. Іріктеу және ақтық кезеңге қатысу:  

1) Чемпионаттың ақтық кезеңіне әр аймақтан бір команда қатысады — аймақтық кезеңнің 

жеңімпазы; 

2) ерекше жағдайларда ұйымдастыру комитетінің шешімі бойынша қосымша командалардың 

қатысуына жол берілуі мүмкін; 

3) ҚФФ шешімі бойынша, ақтық кезеңді өткізу құрылымына сәйкес келген жағдайда және 

осы Регламенттің барлық талаптары сақталған жағдайда, 2024 жылғы әуесқой командалар 

арасындағы футболдан Қазақстан Республикасы Чемпионатының финалистері KFF Connect 

жүйесінде тіркелген 2024 маусымының команда құрамының кемінде 60%-ы сақталған 

жағдайда, 2025 жылғы маусымның финалдық кезеңіне қатысуға жіберілуі мүмкін. 

2.7. ҚFF Connect жүйесінде ӘФК мен ойыншыларды тіркеуді ЖФФ/команда өкілдері жүзеге 

асырады. 
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2.8. Команда ақтық кезеңге қатысудан ресми түрде бас тартқан жағдайда, оның орнын 

аймақтық кезеңнің қорытындысы бойынша 4-орыннан төмен емес келесі команда алады. 

Шешім бас тартуды ресми растау болған жағдайда қабылданады. 

2.9. Ресми түрде расталған қайта ұйымдастыру жағдайларын қоспағанда, Чемпионатты 

өткізу барысында команданың атауын өзгертуге тыйым салынған. ӘФК қайта ұйымдастыру - 

ЖФФ/ҚФФ жазбаша рұқсатымен жол беріледі. Құжаттамаға қойылатын талаптар: 

1) басшының қолы қойылған және клубтың мөрімен расталған өтініш; 

2) клубтың басқару органының өзгерістер енгізу туралы шешімінің көшірмесі; 

3) мемлекеттік қайта тіркеу туралы анықтаманың көшірмесі; 

4) енгізілген өзгерістермен жарғының нотариалды куәландырылған көшірмесі. 

2.10. Егер команда матчтардың жартысы аяқталғанға дейін бас тартса, оның барлық 

нәтижелері жойылады. Егер матчтардың жартысынан көбі ойналса, қалған ойындар техникалық 

жеңілістер ретінде есептеледі (0:3). Бұл ретте: 

1) егер команда үлкен ұпаймен матчта жеңіліп қалса, нақты нәтиже сақталады; 

2) матчта қойылған барлық тәртіптік ықпалшаралар сақталады. 

2.11. Чемпионаттың ақтық кезеңінің жеңімпазы UEFA 2026/2027 Аймақтар Кубогына шығу 

үшін Grand Final матчына қатысу құқығына ие болады. Матчтың орнын, күнін және уақытын 

ұйымдастыру комитеті белгілейді. Бас тартқан жағдайда — жеңімпаз ресми бас тартқан 

жағдайда, құқық Чемпионаттың қорытындысы бойынша келесі командаға беріледі (екінші 

орыннан төмен емес). 

2.12. Финалда 1-ші және 2-ші орын алған командалар лицензиялау талаптарын сақтай 

отырып, қатысуға құқылы: 

1) 2026 жылғы маусымдағы Екінші лига командалары арасындағы футболдан Қазақстан 

Республикасының Біріншілігіне; 

2) 2026 жылғы футболдан Қазақстан Республикасының Кубогына; 

3) бас тартқан жағдайда - бас тартудың ресми растауы болған кезде және ол 3-орыннан төмен 

емес алған жағдайда келесі команда орын алады. 

 

3 БӨЛІМ. МЕДИЦИНАЛЫҚ-САНИТАРЛЫҚ ЖӘНЕ ДОПИНГКЕ ҚАРСЫ 

ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ 

3.1. Әрбір матчқа реанимациялық жабдығы бар жедел медициналық жәрдем бригадасы 

міндетті түрде қатысуы тиіс. Реанимобиль мен медициналық персонал болмаса, матчты бастау 

немесе жалғастыру мүмкін емес. Медициналық қамтамасыз етуді ұйымдастыру үшін 

жауапкершілік ұйымдастыру комитетіне жүктеледі. 

3.2. Өтінім берген кезде команда барлық ойыншылардың медициналық тексеруден өткенін, 

жарыстарға жіберілгенін және жарыстың барлық кезеңінде жазатайым оқиғалардан 

сақтандырылғанын растайды; бұл үшін басшылық және/немесе ӘФК өкілдері жауапты болады, 

олар сондай-ақ ойын кезінде және жолда спортшылардың қауіпсіздігі мен денсаулығына жауап 

береді. 

3.3. Дүниежүзілік допингке қарсы агенттік (WADA) тізіміне енгізілген заттарды пайдалануға 

тыйым салынады. Спортшылар, жаттықтырушылар мен өзге де мамандар допингке қарсы 

ережелерді бұзғаны үшін 2014 жылғы 03 шілдедегі «Дене шынықтыру және спорт туралы» ҚР 

Заңының 44-бабына сәйкес жауапты болады. Допинг-тестілеу Қазақстанның Ұлттық допингке 

қарсы орталығының (KazNADC) және басқа да танылған ұйымдардың (FIFA, UEFA, ХОК) 

бақылауымен халықаралық тестілеу стандарттарына сәйкес өткізіледі. 

3.4. Чемпионаттың ойыншылары допинг-бақылаудан өтуі мүмкін.  

 

4 БӨЛІМ. ЧЕМПИОНАТҚА ҚАТЫСУҒА ӨТІНІМДЕРДІ БЕРУ ТӘРТІБІ МЕН 

МЕРЗІМІ, ҚАРЖЫЛАНДЫРУ ШАРТТАРЫ 

 

Чемпионатқа қатысуға өтінімдер беру тәртібі мен мерзімі 

4.1. Өтінім құжаттамасын беру ұйымдастыру комитеті белгілеген мерзімде жүзеге 

асырылады. Күндер мен талаптар ЖФФ ресми дереккөздерінде жарияланады. 
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4.2. Барлық командалар мен ойыншылар KFF Connect жүйесінде тіркелуге міндетті. Өтінім 

парағына 30 адамға дейін (ойыншылар, басшылық, мамандар) енгізіледі. Жүйеге тіркелусіз 

қатысу мүмкін емес. 

4.3. ЖФФ KFF Connect деректерінің дұрыстығын тексеру үшін жауапты болады. 

4.4. Өтінім құжаттамасы бекітілген нысан бойынша ресімделеді, оған клуб басшылығы қол 

қояды, ЖФФ және дәрігер растайды, сондай-ақ тиісті мөрлермен бекітіледі. Құжаттарға 

мыналар кіреді: 

1) KFF Connect ойыншыларының тіркеу нөмірлері; 

2) Қазақстан Республикасы жеке куәліктерінің немесе төлқұжаттарының көшірмелері; 

3) ойыншылардың өзекті фотосуреттері. 

4.5. Барлық ойыншылар денсаулық үшін жауапкершілік, шағымдардың болмауы, 

медиафиксация және дербес деректерді өңдеу туралы келісімге қол қоюға міндетті. 

4.6. Аймақтық кезеңнің ұйымдастыру комитеті барлық белгіленген талаптарды сақтай 

отырып, ойыншыларға қосымша өтінім беру туралы шешім қабылдауға құқылы. Ұйымдастыру 

комитеті қабылданған шешім туралы өткізу мерзімін, қосымша өтінімнің белгіленген мерзімін 

және ойыншылардың рұқсат етілген санын көрсете отырып, жарысқа қатысушыларды алдын 

ала хабардар етуге міндетті. Тіркеу кезеңі жабылғаннан кейін қосымша өтініш беруге ойыншы 

қайтыс болған немесе ауыр жарақат алған жағдайда ғана және оның позициясына ғана жол 

беріледі. 

4.7. Ақтық кезеңге қатысу құқығын алған командаға өңірлік кезеңдегі бастапқы өтінімнің 

30% -ынан аспайтын команданың құрамына өзгерістер енгізуге рұқсат етіледі. Аймақтық 

кезеңдерге қатысқан басқа командалардың құрамында бұрын мәлімделген қатысушылар 

командасының құрамына қосуға жол берілмейді. 

4.8. Матчтардың техникалық аймағында өтінім парағына енгізілген тұлғалар ғана бола 

алады. 

4.9. Өтінім парағының куәландырылған көшірмесі ұйымдастыру комитетіне (Ж) жіберіледі. 

Жеке куәліктердің немесе төлқұжаттардың көшірмелері KFF Connect жүйесіне жүктеледі. 

 

Қаржыландыру шарттары 

4.10. Ұйымдастыру комитеті (Ж) қажет болған жағдайда өңірдің ерекшеліктерін ескере 

отырып, өңірлік кезеңді өткізу үшін өтінім жарнасының мөлшерін белгілеуге құқылы. 

Қабылданған шешім туралы ол Чемпионаттың ұйымдастыру комитетіне хабарлайды. 

4.11. ҚФФ белгіленген нормативтерге сәйкес ресми тұлғалардың жол жүруін, тамақтануын 

және тұруын жабады. 

4.12. Командалардың тамақтануға, орналастыруға, Чемпионаттың соңғы кезеңі өтетін жерге 

және кері қайтуға, сондай-ақ бір төрешіні іссапарға жіберуге арналған шығыстарын ӘФК не 

оларды іссапарға жіберетін ұйымдар көтереді. 

4.13. «Салықтар мен комиссиялар шегерілгенге дейін» ақтық кезеңге (бір матч үшін 

есептегенде) матчтарды төрешілікке және инспекциялауға арналған төлемдердің мөлшері: 

1) Жарыстың бас төрешісі - бір ойынға 12 000 (он екі мың) теңге; 

2) Матчтың бас төрешісі - бір ойынға 24 000 (жиырма төрт мың) теңге; 

3) Төрешінің 2 көмекшісі - бір ойын үшін әрқайсысына 16 000 (он алты мың) теңге; 

4) Матч хатшысы - бір ойынға 10 000 (он мың) теңге; 

5) Медициналық маман - бір ойынға 7 000 (жеті мың) теңге; 

6) Стюард (кемінде 4 адам) – бір ойын үшін әрқайсысына 6 000 (алты мың) теңгеден. 

 

5 БӨЛІМ. ЧЕМПИОНАТТЫ ЖӘНЕ ЧЕМПИОНАТ ЖҮЛДЕГЕРЛЕРІН 

МАРАПАТТАУ ТӘРТІБІ 

 

Командалардың орындарын анықтау 

5.1. Чемпионаттың ақтық кезеңінің форматын ұйымдастыру комитеті қатысушылар 

түпкілікті бекітілгеннен және ҚФФ-мен келісілгеннен кейін бекітеді. 
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5.2. Аймақтық кезеңде шеңбер жүйе («әрқайсысы әрқайсысымен») немесе ұйымдастыру 

комитетінің келісімі бойынша басқа формат қолданылады. Ұпайлар келесідей беріледі: жеңіс - 

3, тең ойын – 1, жеңіліс - 0. 

5.3. Екі және одан да көп командалардың ұпайлары тең болған кезде орындарды айқындау 

критерийлері (басымдық бойынша): 

1) барлық матчтарда гол соғылған және жіберіп алған доптардың ең жақсы айырмашылығы; 

2) барлық матчтардағы жеңістердің ең көп саны; 

3) барлық матчтарда ең көп соғылған доптар; 

4) өзара ойындардың нәтижелері (ретімен: ұпай саны, жеңістер саны, доптардың 

айырмашылығы, соғылған доптар саны); 

5) барлық матчтарда ойыншылар мен жаттықтырушыларды қуылудың ең аз саны; 

6) барлық матчтарда ойыншылар мен жаттықтырушылардың ескертулерінің ең аз саны; 

7) егер барлық өлшемдер бойынша теңдік сақталса, қорытынды кестедегі орындар 

жеребемен анықталады. 

5.4. Ұпайлар тең болған кезде 1-ші орынға үміткер командалар арасында қосымша матч 

өткізіледі. Тең нәтижені сақтай отырып, пенальти сериясы өткізіледі. 

 

Жеңімпаз және жүлдегерлерді марапаттау 

5.5. Ең көп ұпай жинаған команда қорытынды бекітілгеннен кейін Атқарушы комитет 2025 

жылғы әуесқой командалар арасында футболдан Қазақстан Республикасының Чемпионы деп 

жариялайды. 

5.6. Чемпион Ауыспалы Кубокты, командалық мүсіншені, дипломды және алтын 

медальдарды алады. Күміс және қола жүлдегерлер командалық мүсіншені, дипломды және 

лайықты медальдарды алады. Сұраныс бойынша клубтар қосымша дипломдар ала алады. Әр 

командадан 30-дан аспайтын адам марапатталады. 

5.7. Ұйымдастыру комитеті жеке номинациялар бойынша жеңімпаздарды анықтайды: Үздік 

қақпашы, Үздік қорғаушы, Үздік жартылай қорғаушы, Үздік шабуылшы, Үздік бомбардир (гол 

саны бойынша), Үздік ойыншы, Үздік жас ойыншысы - «Шебер», Алтын бала (21 жасқа дейінгі 

үздік жас ойыншы), Үздік команда жетекшісі, Үздік төреші. 

 Ұйымдастыру комитеті арнайы сыйлықтар құра алады. 

 

Ауыспалы Кубоктар 

5.8. Ауыспалы Кубоктарда команданың аты, оның құрамы және жеңіс жылы көрсетілген 

металл тақтайшалар орналастырылады. 

5.9. Fair PLAY Ауыспалы Кубогы ең жақсы тәртіп пен спорттық мінез-құлықты көрсеткен 

командаға беріледі, команданың аты, құрамы және жылы көрсетілген металл тақтайшалар 

орналастырылады. 

5.10. Ауыспалы Кубокты жоғалтқан немесе бүлдірген Команда оны өз есебінен қалпына 

келтіруге міндетті. 

5.11. Команданың сұрауы бойынша оның құны толық өтелген жағдайда Ауыспалы Кубоктың 

телнұсқасын жасауға болады. 

5.12. Ауыспалы Кубоктар мен FAIR PLAY кубогы келесі жарысқа дейін ЖФФ-да сақталады 

және ұйымдастыру комитетінің талабы бойынша қайтарылуға жатады. Команда келесі ұтысқа 

қатыспаған жағдайда Кубокты қайтаруға команда, ЖФФ және жергілікті атқарушы орган 

жауапты болады. 

 

6 БӨЛІМ. НАРАЗЫЛЫҚ БЕРУ ТӘРТІБІ ЖӘНЕ ОЛАРДЫ ҚАРАУ, ӨЗГЕ ДЕ 

ШАРТТАР 

 

Наразылық беру тәртібі және оларды қарау  
6.1. Команда қолданыстағы «Футбол ойнау ережелерін» немесе осы Регламенттің ережелерін 

бұзумен байланысты әрекеттерге (немесе әрекетсіздікке) наразылық білдіруге құқылы. 
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6.2. Наразылық матч аяқталғаннан кейін 1 сағат ішінде беріледі. Команда өкілі: бас төрешіге 

және қарсылас команданың өкіліне хабарлауға; наразылықтың мазмұнын матч хаттамасында 

тіркеуге; наразылықты дәлелдемелерді (бейнелер, баянаттар, құжаттар және т.б.) міндетті түрде 

қоса бере отырып және 50 000 (елу мың) теңге мөлшерінде нысаналы жарна төлей отырып, 

төрешілер алқасына жіберуге міндетті. 

6.3. Аймақтық кезеңдегі наразылықтарды ЖФФ қарайды, ақтық кезеңде — ҚФФ төрешілер 

алқасы. 

6.4. Наразылық барлық материалдар келіп түскен сәттен бастап 3 (үш) күн ішінде қаралады. 

6.5. Наразылықты қабылдамау үшін негіздер: 

1) белгіленген мерзім өткеннен кейін наразылық беру (матч аяқталғаннан кейін 1 сағат); 

2) матч хаттамасында наразылық туралы жазбаның болмауы; 

3) төрешіліктің сапасына қатысты наразылықтар; 

4) нысаналы жарнаны төлеуді растаудың болмауы. 

6.6. Нысаналы жарна наразылық қанағаттандырылған, шағымдар қаралғанға немесе 

алынғанға дейін қайтарылған жағдайда қайтарылады. 

6.7. Жалған мәліметтер беру, сондай-ақ хаттамада наразылықты тіркеу кезінде кейіннен 

ұйымдастыру комитетіне жүгінбей, ҚФФ Тәртіптік регламентіне сәйкес ЖФФ мен оның 

өкілдеріне ықпалшаралар қолданылуы мүмкін. 

 

Чемпионатты ұйымдастыру және өткізу 

6.8. Чемпионат екі кезеңде өткізіледі: аймақтық кезең (2025 жылғы 15 қыркүйекке дейін 

аяқталады); ақтық кезең (қатысушылар саны мен логистиканы ескере отырып, ұйымдастыру 

комитеті бекіткен формат бойынша өткізіледі). 

6.9. Жалпы басшылық: Чемпионатты ұйымдастыруды және өткізуді бақылауды 

ұйымдастыру комитеті арқылы ҚФФ жүзеге асырады. 

6.10. Аймақтық кезең: ЖФФ ұйымдастырады және өткізеді. 

6.11. Әрбір ЖФФ аймақтық кезеңді өткізу туралы Ережені, форматты және күнтізбені 

әзірлейді. 

6.12. Матчтардың ұзақтығы — екі таймнан 45 минут, үзіліс — 15 минут. 

6.13. Матч хаттамасына 18 ойыншыға дейін (11 бастапқы + 7 қосалқы) және 5 ресми өкілге 

дейін енгізіледі. 

6.14. Әр команданың құрамында матч хаттамасына енгізілген 7 ойыншыдан аспайтын 

ауыстыруға рұқсат етіледі. Ауыстыру ойынның үш тоқтауы кезінде немесе үзілісте болуы 

мүмкін. 

6.15. Командалар клубты немесе ойыншылардың негізгі бөлігін тіркеу орны бойынша 

аймақтық кезеңге қатысады. 

 

Стадион инфрақұрылымының элементтері 

6.16. Чемпионат ЖФФ мәлімдеген стадиондарда өткізіледі. 

6.17. ЖФФ стадиондардың алаңның техникалық жай-күйі, инфрақұрылым және 

серіктестердің жарнамасын орналастыру жөніндегі ұйымдастыру комитетінің талаптарына 

сәйкестігін қамтамасыз етуге міндетті. 

6.18. Әр ойын күнінің алдында жарыстың бас төрешісі стадион мен қамтамасыз ету 

қызметтерін тексеруге міндетті. 

6.19. Дайындықты бағалау қауіпсіздік пен ұйымдастырушылық кеңестің талаптарын ескере 

отырып жүзеге асырылады. 

6.20. Қатысушы командалардың қауіпсіз өтуін және жүріп өтуін қамтамасыз ету. 

6.21. FIFA стандарттарына сәйкес келетін футбол алаңы. 

6.22. Ойын алаңының периметрі бойынша жарнамалық құрылымдар. 

6.23. Көрермен орындары. 

6.24. Ресми тұлғаларға арналған кемінде 20 орын (демеушілер, серіктестер және т.б.). 

6.25. БАҚ өкілдеріне арналған жабдықталған орындар (ложа). 

6.26. ӘФК ойыншыларына арналған киім ауыстыратын бөлмелер. 
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6.27. Төрешілер бригадасына арналған киім ауыстыратын бөлме. 

6.28. ҚФФ ресми жарнамалық құрылымымен сұхбат үшін баспасөз қабырғасы. 

6.29. Трибунадағы матч инспекторына арналған жұмыс орны (үстел, орындық). 

6.30. Матчтарды түсіруге арналған арнайы аймақтар. 

6.31. Резервтік төрешіге арналған жұмыс аймағы. 

6.32. Матчтарды түсіруге арналған техникалық жабдықтар. 

 

Аяғына дейін ойнату, матчтарды ауыстыру 

6.33. Аяғына дейін ойнатылмаған матчтар қайта ойнатылмайды, ал тоқтаған сәттен бастап 

аяғына дейін ойнатылады, егер: 

1) ойыншылардың денсаулығына қауіпті форс-мажорлық жағдайларға байланысты матч 

тоқтатылған болса; 

2) матч ұйымдастырушылардың кінәсінен емес, жарықтандыру жүйесінің дұрыс жұмыс 

істемеуіне байланысты тоқтатылған жағдайда. 

6.34. Ойын аяғына дейін ойнатылғанда сақталады: 

1) матчтың ойналған бөлігінің ұпайы; 

2) тәртіптік ықпалшаралар (қуылулар, ескертулер); 

3) матч тоқтаған кезде хаттамаға енгізілген ойыншылар үшін ғана қатысу құқығы. 

6.35. Мынадай жағдайларда матч аяқталмайды: 

1) бір немесе екі команда ойыншыларының тәртіпсіз мінез-құлқы; 

2) жанкүйерлерді қоса алғанда, үшінші тұлғалардың матчқа араласуы; 

3) командалардың бірінің құрамында алаңда 7 ойыншыдан кем болуы; 

4) командалардың бірінің алаңнан өз бетінше кетуі. 

6.36. Ойынды аяқтау туралы шешімді төрешілер алқасы қабылдайды. 

6.37. Матчты ауыстыруға келесі жағдайларда рұқсат етіледі: 

1) стадионның техникалық ақаулары (мысалы, жарықтың істен шығуы); 

2) форс-мажорлық мән-жайлар.  

6.38. Ауыстыру туралы шешімді ұйымдастыру комитеті қабылдайды. 

6.39. Матчты ауыстыру шығындарын бастамашы команда көтереді. 

 

Командалардың, қатысушылардың жауапкершілігі 

6.40. Барлық ӘФК, олардың өкілдері, ойыншылар мен ресми тұлғалар осы Регламенттің 

ережелерін қатаң сақтауға, бәсекелестерге, ресми тұлғалар мен көрермендерге тәртіпті, 

ұйымдастырушылық пен құрметтеуді көрсетуге міндетті.  

6.41. ӘФК өз ойыншыларының, көрермендерінің және ресми адамдардың мінез-құлқына 

жауапты болады, ал тәртіпсіздіктер туындаған жағдайда олардың алдын алу мен салдары үшін 

де ӘФК жауапты болады. 

6.42. Материалдық залал келтірілген жағдайда командаға ұйымдастыру комитеті белгілеген 

мерзімдерде залалды өтеу жүктеледі. 

6.43. ӘФК клуб ойыншылары мен шенеуніктеріне салынған барлық тәртіптік санкцияларды 

сақтауға міндетті. 

6.44. Қатысушыларды (ойыншыларды, команда өкілдерін) тиісті рұқсатсыз өз бетінше 

тексеруге тыйым салынады. 

6.45. Регламенттің «ерекше жағдайлар» ретінде сараланатын елеулі бұзушылықтары болған 

жағдайда материалдар тиісті шешімдер қабылдайтын уәкілетті органдардың қарауына берілуі 

мүмкін. 

 

Қатысу шарттарын автоматты түрде қабылдау 

6.46. Чемпионат матчтары шеңберінде алаңға шыға отырып, әрбір қатысушы қосымша 

құжаттарға қол қою қажеттілігінсіз олардың заңды күшін мойындай отырып, келесі шарттармен 

өзінің толық келісімін автоматты түрде растайды: 

1) регламенттеуші құжаттармен танысу және қабылдау; 

2) денсаулық жағдайы үшін жеке жауапкершілікті қабылдау; 
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3) Чемпионатқа қатысуға байланысты ықтимал тәуекелдерді тану және 

ұйымдастырушыларға, ҚФФ-ға, серіктестер мен демеушілерге қойылатын талаптардан бас 

тарту; 

4) Чемпионатты ілгерілету мақсатында фото және бейнетүсірілімге және материалдарды 

пайдалануға келісім беру; 

5) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес дербес деректерді өңдеуге келісім 

береді. 

6.47. Ұйымдастыру комитеті ұсынылған деректердің дұрыстығын тексеруге құқылы. 

Бұзушылықтар анықталған жағдайда қатысушылар шеттетілуі мүмкін. 

 

Қатысушылардың жабдықтары 

6.48. Ойыншыларды жабдықтаудың міндетті элементтері: Футболка, шолақ шалбар, гетры 

(бірыңғай дизайн және түс), қалқандар (толығымен гетрымен жабылған), футбол аяқ киімдері 

(алаң жабынына сәйкес келетін бутсы). 

6.49. Қақпашының жабдықтары: Қақпашының киім түрі екі команда мен төрешілердің 

далалық ойыншыларынан өзгеше болуы керек. Қақпашы қолғаптары міндетті элемент болып 

табылады. 

6.50. Ойын киім түрін безендіру: 

1) футболкаға Чемпионат эмблемасы мен ойыншының нөмірі (типографиялық тәсілмен 

артқы жағында, ортасында) орналастырылуы тиіс; 

2) бір командадағы ойыншылардың нөмірлері қайталанбауы керек және матч хаттамасына 

сәйкес келуі керек. 

6.51. Жабдықты пайдалану ережелері: 

1) матч кезінде футболкалармен алмасуға тыйым салынады; 

2) жабдықтары талаптарға сәйкес келмейтін ойыншылар матчқа жіберілмейді; 

3) әр командада әр түрлі түсті ойын киімі түрінің екі жиынтығы болуы керек; 

4) футболкаларда өтінімге сәйкес келетін нөмірлер көрсетілуі тиіс. "1" нөмірі тек қақпашыға 

тиесілі болуы мүмкін; 

5) командалардың ойын киімі түрінің түстері әр түрлі болуы керек; 

6) киім түрінің түсін таңдауда алаң иесі команданың басымдығы бар (негізгі мәлімделген 

киім түрі); 

7) демеушілердің жарнамасын орналастыруға Ұйымдастыру комитетімен жазбаша келісе 

отырып ғана жол беріледі; 

8) «Чемпиондық жұлдызды» команда эмблемасының үстіне орналастыру құпталады. 

 

Матчтардың төрешілігі  

6.52. Матчтарды төрешілік ету «Футбол ойнау ережелерінің» қолданыстағы редакциясына 

сәйкес жүзеге асырылады.  

6.53. Төрешілерді аймақтық кезең матчтарына тағайындауды ЖФФ жүзеге асырады.  

6.54. Төрешілерді Чемпионаттың ақтық кезеңіне тағайындауды ТИД жүзеге асырады.  

Төрешілерді матчқа тікелей тағайындауды төрешілер алқасы жүргізеді.  

6.55. Матчтарға тағайындалған төрешілерді ауыстыру туралы өтініштер қабылданбайды.  

6.56. Матч төрешілері матч басталғанға дейін команда өкілдерімен бірлесіп, ойын киім 

түрлерінің түстерін бір-бірінен ерекшеленетіндей етіп айқындауға міндетті. Екі команданың 

футболшыларының  футболкалары, шолақ шалбарлары мен гетрлері түсі бойынша ерекшеленуі 

тиіс.  

6.57. Төреші матч басталғанға дейін матч хаттамасына енгізілген ойыншылар мен ресми 

тұлғалардың құжаттарын тексеруге міндетті.  

6.58. Төрешілер алқасы жеке басын куәландыратын құжатты талап ете алады. Ойыншыларды 

матчқа жіберу ережелерін сақтау үшін клуб басшылығы мен дәрігерлері жауап береді.  

6.59. Команда матчқа келмеген жағдайда төреші матчтың ресми басталу уақытынан бастап 

30 минут өткен соң хаттаманы толтыруға және бұл туралы Ұйымдастыру комитетіне дереу 

хабарлауға міндетті.  
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6.60. Матч аяқталғаннан кейін төреші 45 минут ішінде хаттама ресімдеуге және жауапты 

тұлғаларға табыстауға міндетті.  

6.61. Егер матч барысында ескертулер шығарылса, футболшылардың жарақаттары немесе 

стадионда тәртіп бұзушылықтар тіркелсе, төреші хаттамаға команда өкілдері қол қойғанға 

дейін тиісті ақпаратты енгізуге міндетті.  

6.62. Матчқа дейін, оның барысында және одан кейін болған барлық оқиғалар туралы 

төрешілер ұйымдастыру комитетінің өкіліне жазбаша түрде хабарлауға міндетті.  

6.63. Төрешілер матч хаттамасын дұрыс ресімдегені үшін жауапты болады. Хаттамада 

футболшылардың ескертулері, алып тастаулары, жарақаттары (команда дәрігерлері растаған) 

немесе стадионда тәртіптің бұзылуы туралы мәліметтер болмаған жағдайда, бас төреші 

Чемпионат матчтарының төрешілігінен шеттетілуі мүмкін.  

6.64. Чемпионаттың матчтарына қызмет көрсететін төрешілерге тәртіптік ықпалшаралар 

тізбесіне және «Төрешінің тәртіптік кодексіне» сәйкес ықпалшаралар қолданылады. 

6.65. Матч күні жарыстың бас төрешісі басталғанға дейін 2 сағаттан кешіктірмей 

стадионның, футбол алаңының, трибуналық үй-жайлардың, ілеспе қызметтер мен 

құжаттаманың дайындығын ұйымдастыру кеңесінің нәтижелері мен қауіпсіздік талаптарын 

ескере отырып тексеруге, сондай-ақ ұйымдастыру кеңесіне жеке өзі қатысуға міндетті. 

6.66. Жарыстың бас төрешісі төрешілердің сапасын бағалау үшін матчтың бейнежазбасын 

пайдалануға құқылы.  

6.67. Жарыстың бас төрешісі ҚФФ белгілеген нысанда есеп жасауға, анықталған 

бұзушылықтарды тіркеуге, оларды жоюды талап етуге және есепті ұйымдастыру комитетіне 

жіберуге міндетті. 

 

Ерекше ережелер 

6.68. Егер белгілі бір жағдай немесе мән-жай осы Регламентпен реттелмеген жағдайда, 

оларды түсіндіруді ұйымдастыру комитеті әділдікті қамтамасыз ету, спорттық қағидаттарды 

сақтау және Чемпионатты ұйымдастырушылардың құқықтарын қорғау мүддесінде жүзеге 

асырады. 

6.69. Регламент ережелерінің кез келген бұзылуы, тіпті егер ол дереу тіркелмесе немесе 

жасалған сәтте санкцияларға әкеп соқтырмаса да, ұйымдастыру комитеті тиісті тәртіптік ықпал 

ету шараларын қолдану мүмкіндігімен белгіленген тәртіппен қарауы мүмкін. 

6.70. Чемпионаттың спорттық қорытындылары оларды ҚФФ Атқару комитеті бекіткеннен 

кейін қайта қарауға жатпайды. 

6.71. Ұйымдастыру комитеті Чемпионаттың жекелеген матчтарына қауіпсіздік жөніндегі 

маманды тағайындауға құқылы, ал ӘФК толық жәрдем көрсетуге міндетті.  

6.72. Чемпионат регламенті оны ҚФФ Атқару комитеті бекіткен сәттен бастап күшіне енеді 

және жаңасы қабылданғанға дейін қолданылады. Ережелердің кері күші болмайды. 

6.73. Әрбір команда ұйымдастыру комитетімен іс-қимылдарды үйлестіру және өзара іс-

қимыл жасау үшін бір ресми өкілді тағайындауға міндетті. Ол команда атынан коммуникация 

жүргізуге уәкілетті. Басқа тұлғалардың өтініштері қаралмайды. Өкіл ақпаратты беруге, 

Регламенттің сақталуына және команда міндеттемелерінің орындалуына жауапты болады. 
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ОПРЕДЕЛЕНИЯ 

 

FIFA - Международная федерация футбольных ассоциаций. 

UEFA - Союз европейских футбольных ассоциаций. 

КФФ - Объединение юридических лиц «Ассоциация «Казахстанская Федерация Футбола», 

национальная футбольная федерация (ассоциация) РК, являющаяся членом FIFA и UEFA. 

МФФ- Местная федерация футбола, являющиеся членом КФФ. 

ДСИ - Департамент судейства и инспектирования КФФ, структурное подразделение КФФ, 

которое организует судейство и инспектирование проводимых матчей по футболу всех видов, 

осуществляет подбор и назначение судей и инспекторов на матчи, обеспечивает единое 

применение всеми специалистами на практике и в теории Правил игры. 

Регламент - настоящий регламент Чемпионата Республики Казахстан по футболу среди 

любительских команд 2025 года. 

Положение - Официальный документ, регулирующий порядок проведения конкретного этапа 

соревнований (регионального или финального), разработанный в соответствии с Регламентом. 

Дисциплинарный регламент - документ, в котором отражены нарушения правил, 

содержащихся в регламентирующих документах FIFA, UEFA, КФФ и футбольных лиг, 

определяющий выносимые наказания и порядок их обжалования, регламентирующий 

организационную сторону и функционирование органов, отвечающих за вынесение решений, а 

также порядок рассмотрения дел в этих органах. 

Регламентирующие документы - Уставы, регламенты, положения, директивы, циркуляры, 

Правила игры. 

Календарь игр - расписание игровых дней и пар играющих команд. 

KFF Connect – цифровая платформа КФФ, предназначенная для регистрации игроков, клубов и 

соревнований, а также администрирования соревнований. 

FIFA ID – уникальный всемирный идентификатор, присвоенный FIFA Connect ID Service 

каждому клубу, Национальной ассоциации и игроку. 

TMS (система согласования трансферов) – основанная на интернет – технологиях система 

данных, основной целью которой является упрощение процесса международных трансферов 

игроков, а также улучшение прозрачности и потока информации. 

Чемпионат - Чемпионат Республики Казахстан по футболу среди любительских команд 2025 

года. Состоит из двух этапов региональный и финальный. 

Региональный этап - Предварительный этап Чемпионата, проводимый Местными федерациями 

футб  ола. В этом этапе участвуют команды, представляющие различные регионы, с целью отбора 

лучших для участия в финальном этапе. Организация и проведение матчей регулируются 

соответствующими регламентами и требованиями. Проводится в формате Первенств регионов 

(областей и городов). 

Финальный этап - заключительная стадия Чемпионата, в которой принимают участие команды, 

прошедшие отбор на региональном этапе. Матчи финального этапа проводятся под управлением 

КФФ и соответствующих комитетов, с применением более строгих технических и 

организационных стандартов. Финальный этап определяет Чемпиона. 

Кубок Регионов UEFA - Международный турнир под эгидой Союза европейских футбольных 

ассоциаций (UEFA) для любительских команд, представляющих различные регионы стран-

членов UEFA. Соревнование проводится раз в два года и предоставляет возможность 

сильнейшим региональным любительским командам Европы побороться за титул чемпиона. 

Турнир включает квалификационные и финальные стадии, где команды соревнуются за право 

представить свой регион на международном уровне. 

Grand Final - это решающий матч между победителями двух сезонов Чемпионата, 

предшествующих розыгрышу Кубка Регионов UEFA. Победитель получает право представлять 

Казахстан на ближайшем Кубке Регионов UEFA в соответствии с регламентом турнира. Дата и 

место проведения определяются оргкомитетом. 

ЛФК - любительский футбольный клуб (команда). 

Матч - матч, проводимый в рамках соревнований. 
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Игрок (футболист) - физическое лицо, зарегистрированное в качестве футболиста в 

национальной футбольной ассоциации и заявленное для участия в соревнованиях. 

Любитель - лицо, занимающееся футболом на непрофессиональном уровне, в том числе 

участвующее в любительских лигах или просто играющее в свободное время. 

Профессионал - игрок, заключивший с клубом трудовой договор и получающий оплату 

(большую по сравнению с фактическими расходами) за свою футбольную деятельность. Игроки, 

не являющиеся профессионалами, являются любителями. 

Форс-мажор (обстоятельства непреодолимой силы) - обстоятельства, не зависящие от воли и 

желания субъектов футбола, а именно: пожары, наводнения, сели, сход лавин, взрывы, война или 

любые военные действия, террористические акты, техногенные аварии, забастовка, эмбарго, 

императивные акты уполномоченных органов, стихийные явления, землетрясения, эпидемии, 

находящиеся вне разумного контроля человека, которые привели к неисполнению / неполному 

исполнению обязательств, изменению сроков мероприятий. 

Официальное лицо соревнований - лицо, уполномоченное организаторами Чемпионата на 

выполнение административных, организационных или судейских функций в рамках проведения 

соревнований. К официальным лицам соревнований относятся делегаты, инспекторы, судьи, 

представители оргкомитета, специалисты по безопасности и другие должностные лица, 

назначенные соответствующими органами. 

Официальное лицо команды - представитель ЛФК, зарегистрированный в установленном 

порядке и уполномоченный выполнять административные, организационные или спортивные 

функции в рамках соревнований. К официальным лицам команды относятся главный тренер, 

тренерский штаб, врач, администратор, руководство клуба и иные лица, включенные в 

официальную заявку команды. 

Официальное лицо - все должностные лица, выполняющие организационно-распорядительные 

или административно-хозяйственные функции в организациях – Субъектах футбола, в том числе 

их руководители (заместители), а также члены органов управления, тренеры, судьи по футболу, 

инспекторы, делегаты матчей, технические работники, иные лица, ответственные за технические, 

медицинские и административные вопросы в FIFA, UEFA, КФФ, членах КФФ, лигах или клубах, 

а также члены юридических органов КФФ. 

Субъекты футбола - КФФ, члены КФФ, местные футбольные федерации, футбольные лиги, 

футбольные клубы, образовательные футбольные заведения/организации/учреждения, 

Официальные лица, игроки, инспекторы и делегаты матчей, судьи, агенты, тренеры, болельщики 

(зрители) и их объединения, а также иные лица, осуществляющие на территории РК связанную с 

футболом деятельность. 

Руководство ЛФК - официальные лица, ответственные за управление, организацию и развитие 

клуба. В состав руководства могут входить лица, уполномоченные представлять клуб в 

соревнованиях. Руководство ЛФК обеспечивает выполнение регламентов, координирует участие 

команды в соревнованиях и несет ответственность за спортивные, административные и 

финансовые вопросы деятельности клуба. 

Оргкомитет - орган, созданный КФФ, осуществляющий общее руководство и координацию 

всего Чемпионата, в том числе финального этапа. 

Оргкомитет (Р) - орган, созданный МФФ, отвечающий за проведение регионального этапа 

Чемпионата - региональное Первенство. 

Организатор - физическое или юридическое лицо, ответственное за проведение соревнований, 

координацию всех организационных процессов и обеспечение соответствия мероприятия 

установленным регламентам. Организатор несет ответственность за подготовку 

инфраструктуры, безопасность, судейство, техническое сопровождение матчей, а также за 

выполнение коммерческих и медийных обязательств, связанных с соревнованием. 

Контрольный, дисциплинарный и этический комитет (КДЭК) - юридический орган КФФ 

первой инстанции, рассматривающий факты нарушения Правил игры, регламентирующих 

документов FIFA, UEFA, КФФ и футбольных лиг, допущенных при проведении или в связи с 

проведением матчей/соревнований, проводимых и/или организуемых КФФ. 
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Вещатель - компания, обладающая по договору с КФФ правом производства трансляций матчей 

соревнований КФФ. Вещатель вправе привлекать для производства трансляции третьих лиц. 

Судья (судьи) - физическое лицо, назначаемое для контроля и управления игрой в соответствии 

с Правилами игры и регламентирующими документами. 

Судейская коллегия - организационная правовая форма управления судейством, создаваемая 

для осуществления оперативного и профессионального рассмотрения спорных вопросов. Состав 

судейской коллегии формирует представитель ДСИ, Главный судья соревнований и Секретарь 

соревнований. 

Главный судья соревнования - официальный представитель судейской коллегии, 

ответственный за организацию и контроль судейства на протяжении всего соревнования, 

назначение судейских бригад, рассмотрение спорных ситуаций по итогам матчей, общий 

контроль за подготовкой стадионов к играм, включая наличие необходимых служб и 

техническую готовность объектов, а также за обеспечение соблюдения Правил игры и 

регламентных норм на всех этапах соревнования. 

Главный судья матча - официальный представитель судейской коллегии, ответственный за 

контроль за ходом матча, соблюдение Правил игры и принятие окончательных решений по 

игровым эпизодам. 

Ассистент судьи - официальный представитель судейской бригады, ассистирующий главному 

судье в контроле за соблюдением Правил игры, фиксировании офсайдов, выходов мяча за 

пределы поля и других игровых эпизодов. 

Секретарь матча - официальное лицо, ответственное за ведение протокола матча, фиксацию 

дисциплинарных санкций, голов и других ключевых событий игры. 

Медицинский специалист - специалист, обеспечивающий медицинское сопровождение матча, 

оказывающий экстренную помощь игрокам, официальным лицам и зрителям в случае 

необходимости. 

Стюард - должностное лицо, оказывающее содействие в организации матча, обеспечивающее 

порядок и безопасность на стадионе, а также помогающее в координации работы служб, 

задействованных в проведении игры. 

 

Положения настоящего Регламента применимы как к женскому, так и к мужскому роду, 

независимо от выбора слов и выражений. 

Все названия и определения, предусмотренные текстом настоящего Регламента, могут 

использоваться как в единственном, так и во множественном числе, без ущерба для их значения. 

Все определения Регламента сформулированы лишь для удобства и не могут повлиять на 

юридическую значимость отдельных положений. 
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РАЗДЕЛ 1. НАИМЕНОВАНИЕ, ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ЧЕМПИОНАТА, 

ДЕНЬ ПРИЕЗДА И ДЕНЬ ОТЪЕЗДА КОМАНД УЧАСТНИКОВ 

1.1. Наименование спортивного соревнования: Чемпионат Республики Казахстан по футболу 

среди любительских команд 2025 года. 

1.2. Цели: 

1) пропаганда и популяризация футбола среди широкой общественности, болельщиков, СМИ 

и деловых кругов Республики Казахстан; 

2) объединение общества через футбол — использование соревнования как платформы для 

укрепления региональных сообществ, продвижения национальных ценностей и позитивных 

социальных изменений; 

3) создание целостной системы развития игроков — обеспечение устойчивого перехода от 

любительского к профессиональному уровню футбола; 

4) определение победителей и призёров — выявление сильнейших любительских команд 

страны через честное спортивное соперничество, создание системы наград и признания для 

стимулирования мотивации участников.  

5) снижение барьеров для вовлечения в футбол — создание доступных условий участия как 

для игроков, так и для частных инвесторов; 

6) повторная интеграция завершивших карьеру спортсменов — вовлечение бывших игроков в 

новые роли: тренеров, наставников, организаторов. 

1.3. Место и сроки проведения финального эатпа Чемпионата определяются оргкомитетом на 

основании состава участников и инфраструктурных возможностей принимающего региона. 

1.4. Дни приезда и отъезда команд устанавливаются в соответствии с утвержденным 

календарем матчей, который формируется после окончательного подтверждения всех 

участников. 

 

РАЗДЕЛ 2. УЧАСТВУЮЩИЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ЧИСЛЕННЫЙ СОСТАВ 

УЧАСТНИКОВ ЧЕМПИОНАТА 

2.1. К участию в Чемпионате допускаются: любительские футбольные клубы (ЛФК), 

спортивные клубы, команды предприятий, учреждений и иных организаций. Все участники 

обязаны соблюдать настоящий Регламент и регламентирующие документы FIFA, UEFA и КФФ, 

за нарушения которых могут применяться соответствующие санкции. 

2.2. Участие в Чемпионате разрешено только зарегистрированным ЛФК и игрокам, внесённым 

в систему KFF Connect и имеющим уникальный FIFA ID. 

2.3. К участию допускаются только игроки со статусом «любителя» на момент регистрации, в 

соответствии с Регламентом КФФ по статусу и переходам игроков. Игроки со статусом 

«профессионала» не допускаются. 

2.4. К участию допускаются игроки, не младше 2008 года. Игроки младше 18 лет могут 

участвовать только при наличии письменного согласия родителя или законного представителя. 

2.5. В течение сезона игрок имеет право выступать не более чем за две команды, включая 

региональный и финальный этап. Переход между командами разрешён, при условии регистрации 

перехода в системе KFF Connect. Международные переходы регулируются Регламентом FIFA по 

статусу и переходам игроков. 

2.6. Отбор и участие в финальном этапе:  

1) в финальном этапе Чемпионата участвует одна команда от каждого региона — победитель 

регионального этапа; 

2) в исключительных случаях, по решению оргкомитета, может быть допущено участие 

дополнительных команд; 

3) по решению КФФ, при условии соответствия структуре проведения финального этапа и при 

соблюдении всех требований настоящего Регламента, финалисты Чемпионата Республики 

Казахстан по футболу среди любительских команд 2024 года могут быть допущены к участию в 

финальном этапе сезона 2025 года при условии сохранения не менее 60% состава команды сезона 

2024, зарегистрированного в системе KFF Connect. 
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2.7. Регистрация ЛФК и игроков в системе KFF Connect осуществляется МФФ / 

представителями команд. 

2.8. В случае официального отказа команды от участия в финальном этапе её место занимает 

следующая команда по итогам регионального этапа, не ниже 4-го места. Решение принимается 

при наличии официального подтверждения отказа. 

2.9. Изменение названия команды запрещено в ходе проведения Чемпионата, за исключением 

случаев официально подтвержденной реорганизации. Реорганизация ЛФК — допускается с 

письменного разрешения МФФ/КФФ. Требования к документации: 

1) заявление, подписанное руководителем и заверенное печатью клуба; 

2) копия решения органа управления клуба о внесении изменений; 

3) копия справки о государственной перерегистрации; 

4) нотариально заверенная копия устава с внесёнными изменениями. 

2.10. Если команда снялась до завершения половины матчей, все её результаты аннулируются. 

Если сыграно более половины матчей, оставшиеся игры засчитываются как технические 

поражения (0:3). При этом: 

1) если команда уже проиграла матч с более крупным счётом, сохраняется фактический 

результат; 

2) все дисциплинарные санкции, наложенные в матче, сохраняются. 

2.11. Победитель финального этапа Чемпионата получает право участвовать в матче Grand 

Final за выход в Кубок Регионов UEFA 2026/2027. Место, дата и время матча определяются 

оргкомитетом. В случае отказа — право передаётся следующей команде по итогам Чемпионата 

(не ниже второго места), при наличии официального отказа победителя. 

2.12. Команды, занявшие 1-е и 2-е места в финале, получают право, при соблюдении 

требований лицензирования, участвовать в: 

1) Первенстве Республики Казахстан по футболу среди команд Второй лиги сезона 2026 года; 

2) Кубке Республики Казахстан по футболу сезона 2026 года; 

3) в случае отказа — место занимает следующая команда, при наличии официального 

подтверждения отказа и при условии, что она заняла не ниже 3-го места. 

 

РАЗДЕЛ 3. МЕДИКО-САНИТАРНОЕ И АНТИДОПИНГОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

3.1. На каждом матче обязательно должна присутствовать бригада скорой медицинской 

помощи с реанимационным оборудованием. Без наличия реанимобиля и медицинского 

персонала матч не может быть начат или продолжен. Ответственность за организацию 

медицинского обеспечения возлагается на оргкомитет. 

3.2. При подаче заявки команда подтверждает, что все игроки прошли медицинское 

обследование, допущены к соревнованиям и застрахованы от несчастных случаев на весь период 

соревнования; ответственность за это несут руководство и/или представители ЛФК, которые 

также отвечают за безопасность и здоровье спортсменов во время игр и в пути. 

3.3. Запрещено использование веществ, включённых в список Всемирного антидопингового 

агентства (WADA). Спортсмены, тренеры и иные специалисты несут ответственность за 

нарушения антидопинговых правил в соответствии со статьей 44 Закона РК «О физической 

культуре и спорте» от 03 июля 2014 года. Допинг-тестирование проводится в соответствии с 

международными стандартами тестирования под контролем Национального антидопингового 

центра Казахстана (KazNADC) и других признанных организаций (FIFA, UEFA, МОК). 

3.4. Игроки Чемпионата могут быть подвергнуты допинг-контролю.  

 

РАЗДЕЛ 4. ПОРЯДОК И СРОК ПОДАЧИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЧЕМПИОНАТЕ, 

УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

Порядок и срок подачи заявок на участие в Чемпионате 

4.1. Подача заявочной документации осуществляется в сроки, установленные оргкомитетом. 

Даты и требования публикуются в официальных источниках МФФ. 
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4.2. Все команды и игроки обязаны пройти регистрацию в системе KFF Connect. В заявочный 

лист вносятся до 30 человек (игроки, руководство, специалисты). Без регистрации в системе 

участие невозможно. 

4.3. МФФ несет ответственность за проверку корректности данных в KFF Connect. 

4.4. Заявочная документация оформляется по утвержденной форме, подписывается 

руководством клуба, заверяется МФФ и врачом, а также скрепляется соответствующими 

печатями. Документы включают: 

1) регистрационные номера игроков в KFF Connect; 

2) копии удостоверений личности или паспортов Республики Казахстан; 

3) актуальные фотографии игроков. 

4.5. Все игроки обязаны подписать согласие об ответственности за здоровье, отсутствии 

претензий, медиафиксации и обработке персональных данных. 

4.6. Оргкомитет регионального этапа вправе принять решение о проведении дозаявки игроков 

с соблюдением всех установленных требований. О принятом решении оргкомитет обязан 

заблаговременно уведомить участников соревнования, указав сроки проведения, установленный 

период дозаявки и допустимое количество игроков. Дозаявка после закрытия регистрационного 

периода допускается только в случае смерти или тяжелой травмы игрока и только на его 

позицию. 

4.7. Команде, получившей право участия в финальном этапе, разрешается внесение изменений 

в состав команды, не превышающих 30% от первоначальной заявки на региональном этапе. Не 

допускается включение в состав команды участников, которые ранее были заявлены в составе 

других команд, участвовавших в региональных этапах. 

4.8. В технической зоне матчей могут находиться только лица, внесенные в заявочный лист. 

4.9. Заверенная копия заявочного листа направляется в оргкомитет (Р). Копии удостоверений 

личности или паспортов загружаются в систему KFF Connect. 

 

Условия финансирования 

4.10. Оргкомитет (Р), при необходимости, вправе устанавливать размер заявочного взноса для 

проведения регионального этапа, учитывая особенности региона. О принятом решении он 

уведомляет оргкомитет Чемпионата. 

4.11. КФФ покрывает проезд, питание и проживание официальных лиц согласно 

установленным нормативам. 

4.12. Расходы команд на питание, размещение, проезд к месту проведения финального этапа 

Чемпионата и обратно, а также командирование одного судьи несут ЛФК либо командирующие 

их организации. 

4.13. Размеры выплат за судейство и инспектирование матчей на финальный этап (в расчете за 

один матч) «до вычета налогов и комиссий»: 

1) Главный судья соревнования – 12 000 (двенадцать тысяч) тенге за одну игру; 

2) Главный судья матча – 24 000 (двадцать четыре тысячи) тенге за одну игру; 

3) 2 Ассистента судьи – 16 000 (шестнадцать тысяч) тенге каждому за одну игру; 

4) Секретарь матча – 10 000 (десять тысяч) тенге за одну игру; 

5) Медицинский специалист – 7 000 (семь тысяч) тенге за одну игру; 

6) Стюард (минимум 4 человека) – по 6 000 (шесть тысяч) тенге каждому за одну игру. 

 

РАЗДЕЛ 5. ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ ЧЕМПИОНА И ПРИЗЕРОВ ЧЕМПИОНАТА 

 

Определение мест команд 

5.1. Формат финального этапа Чемпионата утверждается оргкомитетом после окончательного 

утверждения участников и согласования с КФФ. 

5.2. На региональном этапе применяется круговая система («каждый с каждым») или иной 

формат по согласованию с оргкомитетом. Очки начисляются следующим образом: победа – 3, 

ничья – 1, поражение – 0. 

5.3. Критерии определения мест при равенстве очков у двух и более команд (по приоритету): 
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1) лучшая разница забитых и пропущенных мячей во всех матчах; 

2) наибольшее число побед во всех матчах; 

3) наибольшее число забитых мячей во всех матчах; 

4) результаты игр между собой (в порядке: число очков, число побед, разница мячей, число 

забитых мячей); 

5) наименьшее количество удалений игроков и тренеров во всех матчах; 

6) наименьшее количество предупреждений игроков и тренеров во всех матчах; 

7) если по всем критериям сохраняется равенство, места в итоговой таблице определяются 

жребием. 

5.4. При равенстве очков между командами, претендующими на 1 место, проводится 

дополнительный матч. При сохранении ничейного результата проводится серия пенальти. 

 

Награждение победителя и призеров 

5.5. Команда, набравшая наибольшее количество очков, после утверждения итогов 

Исполкомом объявляется - объявляется Чемпионом Республики Казахстан по футболу среди 

любительских команд 2025 года. 

5.6. Чемпион получает Переходящий Кубок, командную статуэтку, диплом и золотые медали. 

Серебряный и бронзовый призеры получают командную статуэтку, диплом и медали 

соответствующего достоинства. По запросу клубы могут получить дополнительные дипломы. 

Награждается не более 30 человек от каждой команды. 

5.7. Оргкомитет определяет победителей в индивидуальных номинациях: Лучший вратарь, 

Лучший защитник, Лучший полузащитник, Лучший нападающий, Лучший бомбардир (по 

количеству голов), Лучший игрок, Лучший возрастной игрок – «Мастер», Алтын бала (лучший 

молодой игрок в возрасте до 21 года), Лучший руководитель команды, Лучший судья. 

 Оргкомитет может учредить специальные призы. 

 

Переходящие Кубки 

5.8. На Переходящих Кубках размещаются металлические таблички с указанием названия 

команды, ее состава и года победы. 

5.9. Переходящий Кубок FAIR PLAY вручается команде, проявившей лучшую дисциплину и 

спортивное поведение, размещаются металлические таблички с указанием названия команды, ее 

состава и года. 

5.10. Команда, утратившая или повредившая Переходящий Кубок, обязана восстановить его 

за свой счет. 

5.11. По запросу команды возможно изготовление дубликата Переходящего Кубка при 

условии полной компенсации его стоимости. 

5.12. Переходящие Кубки и Кубок FAIR PLAY хранятся у МФФ до следующего соревнования 

и подлежат возврату по требованию оргкомитета. В случае неучастия команды в следующем 

розыгрыше ответственность за возврат Кубка несет команда, МФФ и местный исполнительный 

орган. 

 

РАЗДЕЛ 6. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ПРОТЕСТОВ И ИХ РАССМОТРЕНИЕ, ПРОЧИЕ 

УСЛОВИЯ 

 

Порядок подачи протестов и их рассмотрение  
6.1. Команда имеет право подать протест на действия (или бездействие), связанные с 

нарушением действующих «Правил игры в футбол» или положений настоящего Регламента. 

6.2. Протест подается в течение 1 часа после окончания матча. Представитель команды обязан: 

уведомить главного судью и представителя команды-соперницы; зафиксировать содержание 

протеста в протоколе матча; направить протест в судейскую коллегию с обязательным 

приложением доказательств (видео, рапорты, документы и т.д.) и оплатой целевого взноса в 

размере 50 000 (пятьдесят тысяч) тенге. 



 

 

9 

6.3. Протесты на региональном этапе рассматривает МФФ, на финальном этапе — судейская 

коллегия КФФ. 

6.4. Протест рассматривается в течение 3 (трех) дней с момента поступления всех материалов. 

6.5. Основания для отклонения протеста: 

1) подача протеста по истечении установленного срока (1 час после окончания матча); 

2) отсутствие записи о протесте в протоколе матча; 

3) протесты, касающиеся качества судейства; 

4) отсутствие подтверждения оплаты целевого взноса. 

6.6. Целевой взнос возвращается в случае удовлетворения протеста, его отзыва до 

рассмотрения или снятия претензий. 

6.7. При подаче ложных сведений, а также фиксации протеста в протоколе без последующего 

обращения в оргкомитет, к ЛФК и его представителям могут быть применены санкции согласно 

Дисциплинарному регламенту КФФ. 

 

Организация и проведение Чемпионата 

6.8. Чемпионат проводится в два этапа: региональный этап (завершается до 15 сентября 2025 

года); финальный этап (проводится по формату, утвержденному оргкомитетом, с учетом 

количества участников и логистики). 

6.9. Общее руководство: организацию и контроль проведения Чемпионата осуществляет КФФ 

через оргкомитет. 

6.10. Региональный этап: организуется и проводится МФФ. 

6.11. Каждая МФФ разрабатывает Положение, формат и календарь о проведении 

регионального этапа. 

6.12. Продолжительность матчей — два тайма по 45 минут, перерыв — 15 минут. 

6.13. В протокол матча включаются до 18 игроков (11 стартовых + 7 запасных) и до 5 

официальных представителей. 

6.14. В составе каждой команды разрешаются замены не более 7 игроков, внесенных в 

протокол матча. Замены возможны во время трех остановок игры либо в перерыве. 

6.15. Команды участвуют в региональном этапе по месту регистрации клуба или основной 

массы игроков. 

 

Элементы инфраструктуры стадиона 

6.16. Чемпионат проводится на стадионах, заявленных МФФ. 

6.17. МФФ обязана обеспечить соответствие стадионов требованиям оргкомитета по 

техническому состоянию поля, инфраструктуре и размещению рекламы партнеров. 

6.18. Перед каждым игровым днём главный судья соревнований обязан провести осмотр 

стадиона и служб обеспечения. 

6.19. Оценка готовности осуществляется с учётом требований безопасности и 

организационного совещания. 

6.20. Обеспечение безопасного прохода и проезда команд-участниц. 

6.21. Футбольное поле, отвечающее стандартам FIFA. 

6.22. Рекламные конструкции вдоль периметра игрового поля. 

6.23. Зрительские места. 

6.24. Не менее 20 мест для официальных лиц (спонсоры, партнеры и т. д.). 

6.25. Оборудованные места (ложа) для представителей СМИ. 

6.26. Раздевалки для игроков ЛФК. 

6.27. Раздевалку для судейской бригады. 

6.28. Пресс-стена для интервью с официальной рекламной конструкцией КФФ. 

6.29. Рабочее место (стол, стул) для инспектора матча на трибуне. 

6.30. Специальные зоны для съемки матчей. 

6.31. Рабочая зона для резервного судьи. 

6.32. Техническое оснащение для съемки матчей. 
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Доигровка, перенос матчей 

6.33. Недоигранные матчи не переигрываются, а доигрываются с минуты остановки, если: 

1) матч был прерван из-за форс-мажорных обстоятельств, опасных для здоровья игроков; 

2) матч был остановлен из-за неисправности системы освещения, не по вине организаторов. 

6.34. При доигровке сохраняются: 

1) счет сыгранной части матча; 

2) дисциплинарные санкции (удаления, предупреждения); 

3) право участия только для игроков, включенных в протокол на момент остановки матча. 

6.35. Матч не доигрывается в случаях: 

1) недисциплинированного поведения игроков одной или обеих команд; 

2) вмешательства в матч третьих лиц, включая болельщиков; 

3) присутствия на поле менее 7 игроков в составе одной из команд; 

4) самовольного ухода одной из команд с поля. 

6.36. Решение о доигровке принимает судейская коллегия. 

6.37. Перенос матча допускается в случаях: 

1) технических неисправностей стадиона (например, выход из строя освещения); 

2) форс-мажорных обстоятельств. 

6.38. Решение о переносе принимает оргкомитет. 

6.39. Расходы на перенос матча несет команда-инициатор. 

 

Ответственность команд, участников 

6.40. Все ЛФК, их представители, игроки и официальные лица обязаны строго соблюдать 

положения настоящего Регламента, проявлять дисциплину, организованность и уважение к 

соперникам, официальным лицам и зрителям.  

6.41. ЛФК несут ответственность за поведение своих игроков, зрителей и официальных лиц, а 

в случае возникновения беспорядков ответственность за их предотвращение и последствия также 

несет ЛФК. 

6.42. В случае нанесения материального ущерба команде вменяется возмещение убытков в 

сроки, установленные оргкомитетом. 

6.43. ЛФК обязаны соблюдать все дисциплинарные санкции, наложенные на игроков и 

официальных лиц клуба. 

6.44. Самостоятельное проведение проверки участников (игроков, представителей команд) без 

соответствующего разрешения запрещено. 

6.45. В случае серьезных нарушений Регламента, квалифицируемых как «особые случаи», 

материалы могут быть переданы на рассмотрение в уполномоченные органы, принимающие 

соответствующие решения. 

 

Автоматическое принятие условий участия 

6.46. Выходя на поле в рамках матчей Чемпионата, каждый участник автоматически 

подтверждает свое полное согласие со следующими условиями, признавая их юридическую силу 

без необходимости подписания дополнительных документов: 

1) ознакомление и принятие регламентирующих документов; 

2) принятие личной ответственности за состояние здоровья; 

3) признание возможных рисков и отказ от претензий к организаторам, КФФ, партнерам и 

спонсорам в связи с участием в Чемпионате; 

4) согласие на фото- и видеосъемку и использование материалов в целях продвижения 

Чемпионата; 

5) согласие на обработку персональных данных в соответствии с законодательством 

Республики Казахстан. 

6.47. Оргкомитет вправе проверять достоверность предоставленных данных. В случае 

выявления нарушений участники могут быть дисквалифицированы. 

 

Экипировка участников 
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6.48. Обязательные элементы экипировки игроков: Футболка, шорты, гетры (единого дизайна 

и цвета), щитки (полностью закрытые гетрами), футбольная обувь (бутсы, соответствующие 

покрытию поля). 

6.49. Экипировка вратаря: Форма вратаря должна отличаться по цвету от формы полевых 

игроков обеих команд и судей. Обязательным элементом являются вратарские перчатки. 

6.50. Оформление игровой формы: 

1) на футболке должны быть размещены эмблема Чемпионата и номер игрока (типографским 

способом на спине, в центре); 

2) номера игроков в одной команде не должны повторяться и должны соответствовать 

протоколу матча. 

6.51. Правила использования экипировки: 

1) обмен футболками во время матча запрещен; 

2) игроки, чья экипировка не соответствует требованиям, к матчу не допускаются; 

3) каждая команда обязана иметь два комплекта игровой формы различного цвета; 

4) на футболках должны быть указаны номера, соответствующие заявке. Номер “1” может 

принадлежать только вратарю; 

5) цвета игровой формы команд должны различаться; 

6) преимущество в выборе цвета формы имеет команда-хозяин поля (основная заявленная 

форма); 

7) размещение рекламы спонсоров допускается только с письменного согласования с 

Оргкомитетом; 

8) размещение «Чемпионской звезды» над эмблемой команды приветствуется. 

 

Судейство матчей  

6.52. Судейство матчей осуществляется в соответствии с действующей редакцией «Правил 

игры в футбол».  

6.53. Назначение судей на матчи регионального этапа осуществляется МФФ.  

6.54. Назначение судей на финальный этап Чемпионата осуществляет ДСИ. Непосредственное 

назначение арбитров на матч производит судейская коллегия.  

6.55. Просьбы о замене судей, назначенных на матчи, не принимаются.  

6.56. Судьи матча обязаны до начала матча совместно с представителями команд определить 

цвета игровой формы таким образом, чтобы они отличались друг от друга. Футболки, шорты и 

гетры футболистов обеих команд должны различаться по цвету.  

6.57. Судья обязан до начала матча проверить документы игроков и официальных лиц, 

включенных в протокол матча.  

6.58. Судейская коллегия может потребовать удостоверяющий личность документ. 

Ответственность за соблюдение правил допуска игроков к матчу несут руководство и врачи 

клубов.  

6.59. В случае неприбытия команды на матч судья обязан по истечении 30 мин с момента 

официального времени начала матча заполнить протокол и незамедлительно сообщить об этом в 

Оргкомитет.  

6.60. После окончания матча судья обязан в течение 45 минут оформить протокол и передать 

ответственным лицам.  

6.61. Если в ходе матча были вынесены предупреждения, удаления, зафиксированы травмы 

футболистов или нарушения порядка на стадионе, судья обязан внести соответствующую 

информацию в протокол до его подписания представителями команд.  

6.62. О всех инцидентах, произошедших до, во время и после матча, судьи обязаны сообщить 

в письменной форме представителю оргкомитета.  

6.63. Судьи несут ответственность за корректное оформление протокола матча. В случае 

отсутствия в протоколе сведений о предупреждениях, удалениях, травмах футболистов 

(подтвержденных врачами команд) или нарушениях порядка на стадионе, главный судья может 

быть отстранен от судейства матчей Чемпионата.  
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6.64. К судьям, обслуживающим матчи Чемпионата, применяются санкции в соответствии с 

перечнем дисциплинарных санкций и “Дисциплинарным кодексом арбитра”. 

6.65. В день матча не позднее чем за 2 часа до его начала главный судья соревнований обязан 

проверить готовность стадиона, футбольного поля, подтрибунных помещений, сопутствующих 

служб и документации, с учётом результатов организационного совещания и требований 

безопасности, а также лично присутствовать на организационном совещании. 

6.66. Главный судья соревнования имеет право использовать видеозапись матча для оценки 

качества судейства.  

6.67. Главный судья соревнования обязан составить отчет в установленной КФФ форме, 

фиксировать выявленные нарушения, требовать их устранения и направлять отчет в оргкомитет. 

 

Особые положения 

6.68. В случае, если определенная ситуация или обстоятельство не урегулированы настоящим 

Регламентом, их трактовка осуществляется оргкомитетом в интересах обеспечения 

справедливости, соблюдения спортивных принципов и защиты прав организаторов Чемпионата. 

6.69. Любое нарушение положений Регламента, даже если не было немедленно зафиксировано 

или не повлекло за собой санкций в момент совершения, может быть рассмотрено оргкомитетом 

в установленном порядке с возможностью применения соответствующих мер дисциплинарного 

воздействия. 

6.70. Спортивные итоги Чемпионата не подлежат пересмотру после их утверждения 

Исполкомом КФФ. 

6.71. Оргкомитет вправе назначать специалиста по безопасности на отдельные матчи 

Чемпионата, а ЛФК обязаны оказывать полное содействие.  

6.72. Регламент Чемпионата вступает в силу с момента его утверждения Исполкомом КФФ и 

действует до принятия нового. Положения не имеют обратной силы. 

6.73. Каждая команда обязана назначить одного официального представителя для 

координации действий и взаимодействия с оргкомитетом. Он уполномочен вести коммуникацию 

от имени команды. Обращения от других лиц рассматриваться не будут. Представитель несет 

ответственность за передачу информации, соблюдение Регламента и выполнение обязательств 

команды. 


